
単位：千円

款 項 款項名 補正前の額 補正額 計 款 項 款項名 補正前の額 補正額 計

1 分担金及び負担金 1,121,449 0 1,121,449 1 議会費 3,020 0 3,020

1 負担金 1,121,449 0 1,121,449 1 議会費 3,020 0 3,020

2 使用料及び手数料 3,238 0 3,238 2 総務費 1,042,981 △ 44,895 998,086

1 手数料 3,238 0 3,238 1 総務管理費 518,403 △ 13,901 504,502

3 国庫支出金 318,715 2,728 321,443 2 賦課徴収費 73,332 △ 492 72,840

1 国庫負担金 317,909 0 317,909 3 調査認定費 381,139 △ 35,053 346,086

2 国庫補助金 806 2,728 3,534 4 給付管理費 13,717 0 13,717

4 県支出金 178,624 8,094 186,718 5 低所得者対策費 9,637 4,551 14,188

1 県負担金 158,954 4,690 163,644 6 趣旨普及費 15,022 0 15,022

2 県補助金 19,670 3,404 23,074 7 離島等支援事業費 13,832 0 13,832

5 財産収入 1 0 1 8 障害支援区分認定等事業費 17,203 0 17,203

1 財産運用収入 1 0 1 9 地域支援事業費 696 0 696

6 寄附金 1 0 1 3 公債費 3 0 3

1 寄附金 1 0 1 1 公債費 3 0 3

7 繰入金 109,059 △ 36,898 72,161 4 諸支出金 759,985 18,819 778,804

1 基金繰入金 109,059 △ 36,898 72,161 1 償還金及び還付加算金 104,445 61 104,506

8 繰越金 55,793 0 55,793 2 延滞金 1 0 1

1 繰越金 55,793 0 55,793 3 繰出金 655,539 18,758 674,297

9 諸収入 22,109 0 22,109 5 予備費 3,000 0 3,000

1 延滞金、加算金及び過料 1 0 1 1 予備費 3,000 0 3,000

2 預金利子 1 0 1

3 雑入 22,107 0 22,107

1,808,989 △ 26,076 1,782,913 1,808,989 △ 26,076 1,782,913

令和５年度 沖縄県介護保険広域連合一般会計補正後（第３号）の総額

千円

令和５年度沖縄県介護保険広域連合一般会計補正予算書（第３号）

歳　入　合　計

1,782,913

歳　　　　入 歳　　　　出

歳　出　合　計



単位：千円

款 項 款項名 補正前の額 補正額 計 款 項 款項名 補正前の額 補正額 計

1 保険料 7,673,511 0 7,673,511 1 保険料給付費 34,708,855 0 34,708,855

1 介護保険料 7,673,511 0 7,673,511 1 介護サービス等諸費 31,890,915 0 31,890,915

2 分担金及び負担金 4,692,060 998 4,693,058 2 介護予防サービス等諸費 687,225 0 687,225

1 負担金 4,692,060 998 4,693,058 3 その他の諸費 34,192 0 34,192

3 国庫支出金 8,593,895 16,762 8,610,657 4 高額介護サービス等費 1,012,121 0 1,012,121

1 国庫負担金 6,326,585 0 6,326,585 5 特定入所者介護サービス等費 1,084,402 0 1,084,402

2 国庫補助金 2,267,310 16,762 2,284,072 2 地域支援事業費 2,277,403 △ 2,936 2,274,467

4 支払基金交付金 9,711,154 0 9,711,154 1 介護予防・日常生活支援総合事業費 1,256,391 △ 1,854 1,254,537

1 支払基金交付金 9,711,154 0 9,711,154 2 包括的支援事業・任意事業費 1,019,009 △ 1,082 1,017,927

5 県支出金 5,307,246 0 5,307,246 4 その他の諸費 2,003 0 2,003

1 県負担金 4,953,791 0 4,953,791 3 財政安定化基金拠出金 1 0 1

2 県補助金 353,454 0 353,454 1 財政安定化基金拠出金 1 0 1

3 財政安定化基金支出金 1 0 1 4 保健福祉事業費 33,094 0 33,094

6 財産収入 1 0 1 1 保健福祉事業費 33,094 0 33,094

1 財産運用収入 1 0 1 5 基金積立金 924,244 0 924,244

7 寄附金 1 0 1 1 基金積立金 924,244 0 924,244

1 寄附金 1 0 1 6 公債費 4 0 4

8 繰入金 1,130,987 △ 19,224 1,111,763 1 公債費 3 0 3

1 基金繰入金 475,448 △ 37,982 437,466 2 財政安定化基金償還金 1 0 1

2 一般会計繰入金 655,539 18,758 674,297 7 諸支出金 981,492 3,207 984,699

9 繰越金 1,763,429 0 1,763,429 1 償還金及び還付加算金 981,491 3,207 984,698

1 繰越金 1,763,429 0 1,763,429 2 延滞金 1 0 1

10 広域連合債 1 0 1 8 予備費 30,000 0 30,000

1 財政安定化基金貸付金 1 0 1 1 予備費 30,000 0 30,000

11 諸収入 82,808 1,735 84,543

1 延滞金、加算金及び過料 1418 0 1,418

2 預金利子 1 0 1

3 雑入 81,389 1,735 83,124

38,955,093 271 38,955,364 38,955,093 271 38,955,364

令和５年度沖縄県介護保険広域連合特別会計補正後（第２号）の総額

千円

令和５年度沖縄県介護保険広域連合特別会計補正予算書（第２号）

歳　　　　入 歳　　　　出

¥38,955,364

歳　入　合　計 歳　出　合　計



単位：千円

款 項 款項名 補正前の額 補正額 計 款 項 款項名 補正前の額 補正額 計

1 分担金及び負担金 1,121,449 0 1,121,449 1 議会費 3,020 0 3,020

1 負担金 1,121,449 0 1,121,449 1 議会費 3,020 0 3,020

2 使用料及び手数料 3,238 0 3,238 2 総務費 998,086 3,438 1,001,524

1 手数料 3,238 0 3,238 1 総務管理費 504,502 0 504,502

3 国庫支出金 321,443 0 321,443 2 賦課徴収費 72,840 1,296 74,136

1 国庫負担金 317,909 0 317,909 3 調査認定費 346,086 2,142 348,228

2 国庫補助金 3,534 0 3,534 4 給付管理費 13,717 0 13,717

4 県支出金 186,718 0 186,718 5 低所得者対策費 14,188 0 14,188

1 県負担金 163,644 0 163,644 6 趣旨普及費 15,022 0 15,022

2 県補助金 23,074 0 23,074 7 離島等支援事業費 13,832 0 13,832

5 財産収入 1 0 1 8 障害支援区分認定等事業費 17,203 0 17,203

1 財産運用収入 1 0 1 9 地域支援事業費 696 0 696

6 寄附金 1 0 1 3 公債費 3 0 3

1 寄附金 1 0 1 1 公債費 3 0 3

7 繰入金 72,161 3,438 75,599 4 諸支出金 778,804 0 778,804

1 基金繰入金 72,161 3,438 75,599 1 償還金及び還付加算金 104,506 0 104,506

8 繰越金 55,793 0 55,793 2 延滞金 1 0 1

1 繰越金 55,793 0 55,793 3 繰出金 674,297 0 674,297

9 諸収入 22,109 0 22,109 5 予備費 3,000 0 3,000

1 延滞金、加算金及び過料 1 0 1 1 予備費 3,000 0 3,000

2 預金利子 1 0 1

3 雑入 22,107 0 22,107

1,782,913 3,438 1,786,351 1,782,913 3,438 1,786,351

令和５年度 沖縄県介護保険広域連合一般会計補正後（第４号）の総額

千円

令和５年度沖縄県介護保険広域連合一般会計補正予算書（第４号）

歳　入　合　計

1,786,351

歳　　　　入 歳　　　　出

歳　出　合　計


